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Pokrok západu
— V Beatrice uznáni v úterýPokrok Západu čtyřmi láky má jich nyní a6kro

mi posluchačů z oddčlenf země

dětského inženýrského jel k do

SolVA It XI RAKOUSKÁ ŘÍMSKÁ KAUA

sšla ul te kfičf Ho svéts že se

zase rozejde — vlastně že bude

uzavřena poněvadž za nynějších

poměrů nelze od ní žádné plodné
práce očekávat Každé sezení

jest vyplněno bouřemi a předseda
utíká se pak vždy k jednomu pro-

středku: že schůzi prohlásí za

skončenou a druhý den to začne

binctu do senátní síně zasedací
Tam byli se zatím shromáždili

mÍBtopresident Roosevelt se svou
družinou senátoři a kongresníci
členové nej vyššího soudu vyslanci
cizích mocností a jiní hodnostáři
Po odbytých obřadech v síni

senátní odebralo se shromáždění
na platformu před východním prů-
čelím kapitolu Zde odbyty byly

nul Plameny rozšířily sa na oč'

kolik budov vedlejších pouze
však jedna z nich popelem lihla
Že větší škoda spúsobena nebyla

ta to jedině děkovat! jest strojve-
doucímu vlaku kterýž plameny

spozoroval a výstražným pískotem

obyvatelstvo ze spánku probudil
— Ve Fremont podána ve stře-

du radě městské petice požadující
zřízení veřejné knihovny městské

a uložení 1 mil roční daně na vy-

držování téže Zároveň t peticí
touto předložena radě nabídka

kterouž nabízí se městu k účeli

onomu částka #2700 jež dobro-

volnými sbírkami sehnána byla

jako! i několik set kněh jel pro
zamýšlenou knihovnu darovány

byly Oba dary byly přijaty a

výboru nařízeno do příští schůze

vypracovali ordinanci zřízení kni-

hovny veřejné nařizující
— Státní káznice u Lincoln

postavená r 1876' nákladem

Důležité snížení válečné dané

Na odpoi učení dohodčího výbo-
ru přijal kongres v tyto dny bez

dalšího rokování důležité snížení
váleČoé daně

Válečná daň bude snížena v

celku asi o 44 mil dolarů ročně
a nebýt neblahé války na Filipi-nác- h

tu mohla být snížena ještě
více Vzdor tomu však nejnepří-znivějš- í

a nejobtížnčjŠÍ poplatky
jsou tímto snížením buď zcela
aneb aspoň částečně odstraněny
Dohodnutí docíleno ústupky

horní i dolní sněmovny Senát

povolil dolní sněmovně pokud se

týče daně z piva která ustanovena
na ři6o ze sudu a také učinil

ústupky při daních na doutníky a

cigarety jakož i na zpracovaný
tabák kuřlavý a šBupavý
Obtížná dafi na bankovních če-ká-

— jejíž výnos obnášel 7 mil
dolarů ročně bude odstraněna

jakož i daň zrušena bude La certi-

fikáty vkladů na úpisy (promissory
notes") peněžní poukázkynákladní
listy expressní dosvědčeni poji-
šťovací listiny nájemné listy cel-

ní prohlášení morgiče protesty
skladní listy a na všechny paten- -'
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Z Cech přes všecky jejich stoky
Ždíme VídeB miliony
za to však jim Němci klatí

práva ždibec nechtí dátil

Jeden pastor ve Stillman Vallev
v 111 raději se vzdal svého místa
nežli by byl zanechal kůželek O

tom se může vším právem říci Že

se "vykoulel"' ze postavení

JjiŽlBABA NaTIONOVÁ ŘÍDILA

Peoria 111 jedno číslo tamního

_ denníku a usekla si kus kapitální
ostudy Jo' novinářské pero není

sekerka "micíc Nejšn"!
Z Turecka dochází zpráva že '

sultánově pokladně panuje egypt
ská tma — A takovouhle starou
známou řeč přináší podmořské
lano jako novinku!

Angličané postavili zase dva no
vé křižáky a jsou to nej větší lodě
svého druhu na mořích světa

Kdyby tak Anglie mohla na ty
Boery s bitevními loďmi to by je
byla "zhnišovala !

Paní Sydney Eastmanová praví
že není větší radosti na světěneŽli
starati se o "bejby" — Obáváme
se ale že mnoho tatíků zvláště v
noci s tímto náhledem paní East
manová nesouhlasí

JSOU TO V SVÍTÉ BĚDY

anglický král Eddy
prořídlé má vlasy
zrovna jaao asi
obsah vlastní kasy
a vojáků massy

T Dtlnra IT~l -- _ -

nim týdne liork a Dimmitt
uaeii vinnými nezákonného pro
deje lihovin a každý z nich k po
kutě #100 a k zaplacení útrat od
souren zabavené pak v místno
stech jejich lihoviny zničeny
— Guvernér Dietrich s dva

advacetičlenným Štábem svým od

jel ve čtvrtek večer do Washiog
tonu aby tam pondělnímu nasto
lení presidenta McKinleyho příto
men byl

_ V neděli ráno přivezen by)
do Grand Island z Doniphan
Bert Owens se střelnou ranou

boku Farmářům v okolí Doni

phan ztrácela se poslední dobou
korua a proto střežili svůj maje
tek Přistihli při krádeži Owense

ještě se dvěma soudruhy: Owens

byl postřelen kdežto soudruzi

jeho uprchli
— Ve Fremont skončenu bylo

v úterý min týdne přelíčení s dru

hým z vrahů hostinského Herman
Zahna ze Snyder Edward Gard
nerem a sice uznán týž porotou
vinným vraždy druhého stupně
na doživotí do káznice odsouzen- -

— V Plattsmouth zažalován
sobotu krajan Henry Donát ho

stinský a ručitelé jeho na náhra
du #2000 Žalobcem jest Lafa

yette 0'Neill kterýž tvrdí že

hostinci Donátově dne 7 února
večer majitelem a sklepníkem byl
stlučen tou měrou že 17 dnů
lůžku poután byl
— V severovýchodní Nebrasce

započalo zavírání másláren jež

posledních letech hojným počtem
tam zakládány Dosud oznámeno
zavření másláren v Newcastle

RenderWayne Emerson a Wake
field a ve všech případech učiněno
tak any máslárny ty prý se nevy
plácely
— V úřadovně státního tajem

nika v Lincoln inkorporován byl

spolek jenž si obral za účel chrá
niti dítky a o jich blaho pečovati
Sídlem spolku tohoto jest Omaha
a členem jeho jest mezi jinými vy
mkajícími Omažany též E A Cu- -

dahy jehož syn byl v prosinci
unesen
— Do Wilber přiveŽen min

týdne dynamo-elektrick- ý stroj pro
novou elektrárnu kterouž elektri
cké osvětlování pro městečko po

skytováno bude Pro zatím zříze
no k pouličnímu osvětlování 19
svítilen Též 1 v několika obcho
dech a obydlích soukromých elek
trické osvětlení zavedeno
— V Creston vypuknul v úterý

v noci min týdne požár v řeme- -

nářském a sedlářském obchodě

Elyho a piameny rozšířily se tou
měrou že deset sousedních budov
obchodních popelem lehlo než

řádění plamenů přítrž učiněna
byla Skoda páčí se ná #200c o
a sotva třetina toho pojištěním
kryta jest
— Ve Wilber zatknout! dal ve

čtvrtek James K Lane z Pleasant
Hill Wesley A Spence-- a pro

kteréž prý při vyzved-
nutí povolení k sňatku bratra
James N Spence-- a s dcerou jeho
se dopustil Udal totiž Že děvče

jest 19 roků staré kdežto prý te
prve příštího srpna 18 roků stará
bude -

— V Crete roznemohli se min

týdne dva z dělníků na B & M

dráze neštovicemi Záhy na to

objevily 6e dva další podobné pří-d- y

a proto učiněna všemožná opa-
tření aby dalšímu Šíření se náka-

zy zabráněno bylo Stanice pro-
zatímně zavřena a místo téže
zastává železniční vůz na poboční
trati umístěný Též i očkování
všech školních dítek bylo naříze-
no

— Ve čtvrtek večer stíŽea byl
u bývalé stanice Shestak blíže
Wilber nehodou osobní vlak již
ně jedoucí a sice vyšinula se

přední kola vozu pro kuřáky z

kolejí šťastnou náhodou vyvázli
však cestující pouhým protřese-
ním Cestující do Wilber spě-

chající vzati byli tam ve voze pro
zavazadla v 9:15 celý vlak pak
přijel tam teprve po 4 hodině
ranní
— Z Haymow oznámeno min

týdne zmizení krajana Fr B

Studničky kterýž majetek svůj
dne 5 února veřejnou dražbou
vyprodával Odjel prý do končin
neznámých s dívčinou kteráž v

domácnosti jeho sloužila — Roz-

prodaný dobytek zadlužen byl u

banky clarsonské kterál nyní po-

žadavek svůj u koupivšfcb vymá
há Studnička zanechal za sebou
manželku a dvě dítky

'

— Authur Twidaie a 3 let sta
rý jenl před časem' zatčen byl v

Hastings pro otupování pošty
avšak propuštěn pod zárukou na
svobodu do zasedání soudu spol-
kového zatčen byl opětně v Kan

tát Uty kdež v jedné kůželnl
ukradl dru F E Grantoví vettu
níž nalézaly te alaté hodinky t

diamantovým závěskem a #co
bankovkách Twidaie se přiznal

krádeží
— V Greenwood vypuknul ve

ttfedu v noci požár v tiskám! ča
sopisu "News- - Record ' n má te za

že bylo to dJlcm fhtia aa v

posledních lešti mlaidch jil tíi
krátě ve stavení tom ofcef vypak-

-

plnění svých vědomostí navštěvují
lesnickou kolej
Praktické vyučování v lese za

loženo jest na evropském systému
a vykazuje velmi zdárné výsledky
Studující vychází z koleje této
obohaceni nejen theoretickými
aie i praktickými vědomostmi a

poněvadž v posledních letech se

jeví veliká poptávka po silách jel
umí nejen pěstovat a vychovávat
lesní stromy ale zároveň řídit les

takovým způsobem aby přinášel
užitek každým rokem a při tom
zůstal ušetřen tu studující z této
koleje nalézají výhodná dobře

placená místa jakmile si školní
svůj běh odbudou
Poněvadž legislatury odborné

listy a interessované kruhy při
chází nyní k poznání že je nutno
s našimi lesy zacházeli takým
způsobem aby byly zemi zacho
vány tu poptávka po lesnících
bude čím dále tím větší a činíme
na to české rodiče pozorný

Ti jichž prostředky jsou posta
čitelné že mohou a chtějí svým
dětem dát vychování které by
jim zabezpečilo dobrou budouc-
nost měii by uvážit že tato pří
ležitost pro jich syny jest nej vý-

hodnější neboť jiné odbory — ja
ko ku př lékařský právnický lé

kárnický atd jsou beztoho tak

přeplněny již že věcSina mladých
lidí dokončivších svá studia jest
zklamána smutnými výsledky kte
rých se dodělají v praktickém ži
votě

ZtrátyAnglie v Jižní í Africe

Anglická armáda ubíjející jiho
africké republiky netrpí tak ztrá
tami v zoufalém boji s Boery jako
ztrátami spůsobenými jí jiným
nepřítelem a sice tyfem
Od počátku války až do konce

ledna onemocnělo 19101 vojáků
tylem a zemřelo jich touto nemocí
4233 Ostatní se sice uzdravili
avšak více nežli polovina musela
jich být poslána domů poněvadž
zdravotní jich stav byl nemocí tou

podkopán K tomu 3000 prostých
vojáků a důstojníků zabito bylo na

bojišli a 9000 mužů bylo zajato—
v celku

_
úplná ztráta anglické ar

J „ 1 t Ttl V 1

wauy oonasi az josud 10000
mužů v tom však nejsou zahrnuti
nemocní nalézající se dosud ve

Špitálech a vojáci zmrzačení rana
mi _

Jak veliké jsou ztráty Anglie
na životech lidských tak veliké

jsou ztráty její na penězích — od

17 října roku 1899 až do 30 září
1900 v celku v době 348 dní -

Anglie vydala na válečné své po
třeby v jižní Africe #303903000
K tomu dlužno připočísti #50
Jooooo za dopravu armády přes
more do Cape Town #16500000
za dopravu voisla z KaDské ko

unie do Zavaalska a #24000000
za dopravu konía mezků —úhrnem

tedy stála Anglii loupežná válka
ta skoro 400 mil dolarů v necelém
roce

V Krimské válce ztratila Anglie
22300 mužů a vydání na válku tu
obnášelo 345 miL dol a válkou
tou nezískala ničeho V nynější
válce s republikami jiho-africký-

ziraiy na zívotecn lidskýcn jsou
již skoro tak velké jako ve válce
krimské a vydání iiž daleko větší
válka dosud není skončena a dle

chování se chrabrých Boerů kteří

jsou rozhodnuti bojovati až do

krajnosti může válka ta protáh- -

uwun ac jcic UIDOIIO meslCU A

jaký bude její výsledek pro Anglii?
I kdyby podařilo se jí nynější

odpor Boerů zdrtiti tu v budouc
nosti dojde k novému boji jehož
účelem bude neodvislost jižní
Aíriky od Anglie a k potlačení
tohoto zápasu Anglie pak již více
nestačí tak jako nestačila k po-

tlačení vzpoury amerických osad- -

íkúv - - l

Slavnosti nastoltvacf re Wash

ingtonu
r

a
V pondělí odělo se město

Washington v háv slavnostní a

Od bývánoť bylo v den ten slav
nostní nastolování presidenta Spo-

jených Států Williama McKinley- -

bo a místopresidenta Theodora
Roosvelta Ze všech končin Unie k
sjelo se do Washingtonu tolik ná
vstevniko ze mnozí z nich sotva
nalezli místa kde by se ubytovali
Dle tvrzení hodnověrných svědků
nevítal dosud nikdy Washington
tolik hostí jako při slavnosti le-

tošní Od časného rána plaily se
chce kudy se měl bráti průvod
diváky z nich mnozí zaplatili tak
řka báječné sumy za místai nichž
by mohli lépe průvod pozorovali
Praví se že jistý senátor zaplatil
#500 nájmu za jediný pokojík pro
jeden den v jistém hotelu kdežto

obyčejná okna pronaja byla za #25 od

#50 a sedadlo v oknech za #4
V 10:30 hod vyjel president v

průvodu kabinetnfch úředníků a

předních hodnostářů vojenských %

Bílebo domu a v 90:50 dospěl do

kapitolu kdež uveden byl do pre--
sideatského kabinetu Vyměniv
pocdxsvy a vrchními veliteli voj
áka a loďstva podepeai předlohy stili
přijati kootresea krátce pléd

heďsjon veJal v průvodu ka

od repetice
Ta vídenská říšská rada

začala velkým rámusem
a svět nyní očekává
že brzkým skončí íunubetn

Jedna členkyně něžného pohlaví
% Douglas Mich psala do
Kansas soudci který poslal ježi
babu Nationovou do kalabusu
"že nepropustí-l- i ji tu že sebere

největší armádu ženských kterou

kdy svět viděl a že celé mužské

pokolení vyhubí" Tedy:
Pozor hoši muži starci

— k čemu hlas můj vás nabádá

spište poslední svou vůli
nežli přijde ta armáda
To přec víteže ty ženské

nedělají cavyky
a že zbraní nejostřejší
jsou vlastní jich — jazykyl
Po Chambekiainovi PAPOUŠKUJE

král Eddy že Anglie v nyuí ne-
bude vyjednával s Boery o smír a

že nepřistoupí na Žádné mírnější
podmínky nežli na úplné se vzdá-

ní Jen aby se tato zpupnost na
Edáčkovi nevymstila Osud peče
někdy oplatky pomalu ale jistě
To by měl mít na paměti:

Eda sedmý Britů král

jenž v Zaválsku válčí dál

protože jak mnozí páni
nezná sedmé přikázání

V POSLEDNÍCH VOLBÁCH VE VÍDNI

zvolen byl do městské rady jakýsi
ultraněmec—Havránek- Purkmistr

Lueger představoval tohoto otce
města nedávno ckafi a ten jako
pozná ptáka po peří poznal také
hned že "VídeBák" - - Havránek

3L

je Cech a promluvil na něj čejky
"ultraněmec" Havránek správně

česky odpověděl Jak mu asi bylo
pr tom když jej císař tak zahan
bil to asi zůstane Havránkovým
tajemstvím ale vídeňští Ceši by
panu Havranaovi měli poslat veli
kou adressu s tím veršem:
Kdo se za svůj jazyk stydí
hoden potupy všech lidí!

HERBENOV "CAS KTERÝ NEDÁVNO

se vrhnul na zemřelého znamení
tého českého illustrátora Krejčíka
nyní opět slinou jedovaté své zášti
chtěl potřísniti nesmrtelnou pa-

mátku velikého českého spisova-
tele a básníka Julia Zeyera leč
slina ta padá na hlavu onoho du-

ševního trpaslíka který chtěl ní
zhanobiti jednoho z nejgenialněj-šíc- h

mužův našeho českého náro-

da "Čas" svým hanobením vše-hoc- o

nevzalo původ svůj v úzkém

jeho kroužku hraje tu nejsmutnějŠÍ
úlohu v Čechách ale u nás v

u některých českých časo-

pisů se považuje "Čas" za evan

gelium- - Smutné ale pravdivé

K UDOLÁNÍ MALÉ HRSTKY JIHOAFRI- -

kých íarmerúv anglická vláda
nemůže nalézt! dosti vojáků ve své
vlastní zemí a proto vysýlá verbíře
ao ceieno světa aDy snaneli ií

žoldnéře ochotné za jidáŠskv plat
k ubíjení svobody Boerův — Ne
dávno dva angličtí verbíři zatčeni
byli v Německu a nyní se dokonce

jeden objevil 1 v Praze
Ale že tam pranic nepochodil

—kdo zná Pražáky— ten za to ručí
neboť k potlačování svobody
žádný Čech se nikdy nepropújČÍ
Kdyby ale anglický ten verbíř

všecku cizou pakáž— mírně vzato -
chtěl odvésti s sebou do Anglie
Češi by mn bylí vděčni za to

V poslední Slavii jakýs pan Fr
Vodička z Richmond la který
musí být demokratem od kosti a
maso všechno vyhodil ve svém

dopisu proti McKinleymu tento
trumí: "Mnozí si libují že bude

opět McKinley nastolen Když
byl před čtyřTÍ roky nastolen ?cí-pa- la

nám prasata a nyní scípají
zase

Krynda pána to je rána
— pan Vodička z Richmondu
' : 1' -- praví—

nám acípají ta prasata
proč McKinley to nezastaví?
Věřte jistí že v tomto místě

— to však není planá chvála —

kdyby býval Bryan zvolen

prasata by nescípala! i
V CHICAGU JK AOOO MIST KDR SE

přijímají sázky do lo rynky a v těch
se přijme denně více nežli 131000
Průměrně £6300—denně vyplácí
se z tobo na výhrách šázícím zpět
18300— platí hlavní majitelé lu
trií

(
za : "ochranu" policii aneb

ještl někomu vyššíma a #10000 Na

uvízne v jich kapsách Pěkný to Na

výděleček a bohužel v tom jest Na

taká zahrnuto každý den několik Na

set dollarů na nichž lpí pot če

ských mozolů Ceiti demokratičtí

politikáři drží nad těmito lotynka- -

mi v českých čtvrtí svou ochran-
nou ruka a za to dostává se jim
tučné odměny Obohacují se z
Udskl blbosti shrabají do svých
bezedných kape groi vydřený a
bláhového lida ale les lid přec
a nacfaá těmito svými álZi voditi
na demokratickém provaze tak

jako etiio ovcí a votf tak jek jako jek
isan že

formální obřady nastolovací za
ohromného účastenství ' obecen-

stva kteréž vzdor chladnému de-

šti setrvalo na svých místech Na
to přednešeny byly řeči nastolo
ací
Na to ubírali se president a

mÍBtopresident v čele ohromného

průvodu nazpět do Bílého domu

jsouce vítáni nadšeným obecen-

stvem Průvod vyznamenával se
tentokráte zvláště četným zastou

pením jak vojenských tak i námoř
ních sborů Zvláštní pozornosti
becenstva těšil se nebrasský gu-

vernér Dietrich se svým štábem
O slavnosti této přineseme po

drobnější zprávy v čísle příštím

ZE STÁTU NEBRASKA

♦vTfff???fff?TfTtffT?a
Pro pivovar wilberský zjed

nán za sládka p Jos ErneszeSt
Louis
— V Howells budou prý míti

od 1 května o jeden hostinec více
celkem tedy pět

- V sobotu odpoledne zlorril
si v iilver Creek při hře na škol
ním dvoře i2letý Chas Bates le
vou ruku

Ve Schuyler vtělen v pon
dělí do kněh pozemkových přenos
i5akrové farmy kupní cena kte
réž #16666 za akr obnášela

— V Niobrara objevil se minu
lého týdne případ neštovic a uči
něna ihned patřičná opatření abv
sirem nákazy se zamezilo

Schuylerský časopis Quill

vlastněný po čtyři léta F L Le
monem prodán bvl v sobotu B
L Knowltinovi Směr jeho zů- -

stane populistickým
— Ve Fairbury splašil se v úte

rý min týdne kůfi pí A A

Straubovépřičemž tato z kočárku
vyhozena a smrtelných poranění
utrpěla

— V Elwood zničena v úterý
v noa m t požárem půjčovna
koní R R Leese při čemž 9
koní uhořelo Škoda páčí se na
#2000

— V Norfolk zemřely min tý
dne v jedinkém dnu pí Weilleso- -
vá a stařičká matka její zápalem
plic a ve dvou dnech smrt dcery

prvnejšl touže nemocí následovala

- Ve Weeping Water popálen
ve středu výbuchem gasolinové
svítilny Fr S Warner majitel
železářského obchodu Utrpěl
těžkých popálenin zvláště v obli

čeji a na rukou

— Ve Wilber vypuknul v pátek
z rana požár v cukrářském obcho-

dě T AClementse a než plameny
utlumeny škoda několika set do
larů spúsobena

- V Osceola vznikl následkem
chatrného komínu požár v budově
dra Bucknera kterýž byl v krátké
době uhašen Skoda požárem
spůsobená páčí se na #300 a jest
pojištěním kryta

_ V Ord zemřel v pátek
věku la et S N Maclrol rr„í
osadník tamní kterýž se tam roku
875 usadil Byl majitel pozem
ku na němž přítomně Ord se roz
kládá

ft w # #— kováme známy krajan a pe
kař wilberský p Max Storkan
jmenován byl min týdne správcem
pekárny v státním ústavu pro cho

romyslné v Lincoln a místo své

jil 15 t ro nastoupí
— Ve West Point pomýšlí páter

a

nuesing na postaveni nemocnice
domova pro stářím sešlé K ú

čeli tomu má již zajištěno #15000
žádá pouze na občanstvu tamním

věnování 10 akrů půdy
— West-pointsk- é spolky pomý

Šlí na postavení samostatné míst
nosti spolkovékteráž by výhradně
účelům spolkovým a k odbývání

schůzí sloužila Docíliti toho
cbtí založením akciového spolku
stavebního
— Blíže Cambridge nalezen byl

mrtev v lůžku svém farmář Wm
Hall Má se za to že byl raněn
mrtvicí Hall nemá ve Spojených
Státech žádných příbuzných a ma

jetek jeho připadne dvěma neteřím

jeho v Anglii
— v neaeu koiem pai noci

zničen byl požárem v Beatrice do
mek Sam Southa ' Ohefi vzoikl

přehřátých kamen a zničil
# a r ar a m

araiae aone temer veškery maje-
tek Southův Škoda páčí se na v

50o
V Repoblican City přišel ve

čtvrtek o život Judd R Olmstead ku

brzdař B 4 M dráhy Týž při
odpíaáaí vozů uvíznul nohou ve

výhybce a při námaze tuto vypro
padnul tak neiťastaěže kola to

přen podtfiM mn přejela Smrt
dostavila ae as ve dvou hodinách

#312000 lehla ve čtvrtek kolem

půl noci téměř úplně popelem a

spůsobená škoda při nejmenším
na #200000 se odhaduje Požár

vypuknul krátce před půl nocí v

kuchyni nalézající se v druhém
patře při západním konci hlavní

budovy a vzdor tomu Že plameny

záby správcem káznice Davisem

spozorovány a že vše možné na
utlumení plamenů učiněno rozší

řily se tyto přec záhy tou měrou
že povolání hasičského sboru z

Lincoln nutným uznánokdyž však
na místo se dostavil bylo již vše

marným a hlavní budova v níž se

cely nalézalyúplně obětí plamenů
se stala Veškerá snaha obmeze-n- a

byla na zachránění východního
křídla a tál selkala se také s úspě
chem ' Vězňové ze všech cel za

včas na nádvoří vyvedeni kdež
hlídáni nejenom hlídači vězeňský-
mi ale zároveň i setninou F ná-

rodní nebrasské gardy kteráž za
účelem tím o 3 hodině ranní
místo-guvernére-

kterýž v nepří
tomnosti guv Dietricha kterýž
do Washingtonu k inauguraci
presidenta odejel místo tohoto
nastává do zbraně povolána a na
místo požáru vyslána byla —Mimo
částě výhradně účelům vězeňským
věnované nalézala se v zničené
požárem části kaple Čítárna a
knihovna úřadovny a příbvtkv
úřadníků vězeBských —Má se za
to že ohefi vzniknul od Špatně
osamoceného drátu elektrického
ueboť prý hned z večera z téže

příčiny ohefi v kuchyni vzniknul
uhašen však než jaká škoda spú-
sobena — V pátek ráno nalezena
ve spáleništi mrtvola vězně Geo

Píluegera pro zavraždění manžel- -

ky v Cuming Co r 189308 doži-
votí odsouzeného a zavedeným vy-

šetřováním zjištěno že nejedná se
tu snad o nešťastuou náhodu
nýbrž o zúmyslnou samo
vraždu Dokázáno totiž Že Pflue- -

ger po otevření cely bibli uchopil
a zúmyslně do hořící Části budovv
odkvapil Pflueger byl podivínem
za celý ten čas pobytu ieho v

káznici nikdo od něho ani jedin-
kého slova neslyšel

Noustrtist
Pana Tomášovi Simánkovi

v Pranoe Neb

Drahý příteli přijměte od
nás upřímnou soustrast nad
ztrátou Vaší milované man-

želky
Ztrácíme v ní naší drahou

družku a bolest naše která
jest ne menší Vaší budiž
Vám úlevou a útěchou v zár-

mutku Vašem

Dámuký odbor Z Č B J„
litU 29

Prague Nebraska

Prejs soustrasti

Projevujeme tímto hlubo-

kou soustrast

p T ŠlmáDfcoTi

nad ztrátou milované man-

želky jeho

Ztráta Vaše dotkla se nás
hluboce bolest naše budil
Vám útěchou v bolu Vašem

' 64 Vladislav ě 29

Z ( B i
Prague Nebraska

1 Projey soustrasti

Válenému prtttli f T Šimin-kov- i

r Prahne Neb

Jtouce dojati ztrátou Vaší
milované manželky neopo-
mínáme nelíčenými slovy
projeviti Vám soustrast naší
a doufáme Že tato utěšitel-ko- u

bude Vám v zármutku
Valem

Jíme všichni podřízeni mo-
ci osudu a protož podvolme
te a trpme

Bratf rarbtevé

Pragux Nejraska

tované léky
Zde podáváme nejdůleŽitější

změny které tímto novým záko
nem ode dne 1 července t r sta
nou se právoplatnými

iva taDaKu — snížena dan o 2c
ze sta z původní daně 12c z libry
(senát navrhoval snížení 23c ze

staj DaS bude nyní obnášeti
$9 60 ze sta liber
Na doutníkách—váži li tyto ví

ce nežli tři libry bude se platit
$300 — Z tisíce na místo nyněj
ších Í360 Z doutníků jichž vá
ha jest menší nežli 3 libry na tisí-

ci bude se platit 18c z libry na
místo lioo z tisíce jak se platilo
až dosud

Z cigaret— vážících méně nežli

3 libry na tisíci bude obnášet
dafi 18c z libry
Z piva — bude placeno I160

daně ze sudu

Obchodní brokeři z uzavřených
obchodů nebudou platiti žádnou
dafi

Z certifikátů na přenos cenných
papírů placeno bude 2c z každých
Ji 00 a dafi tato musí býti placena
z obchodních uzavírek tak zva

ných pokoutních búrs
Z prodeje plodin na bursách

kde zboží jest skutečně dodáno
jest dafi zrušena

Dafi na bankovní čeky je taktéž
zrušena dále dafi ze směnek
poštovních poukázek
Ze směnek zahianičních se bude

platit 2c z každého sta dolarů
Nákladní listiny pro vývoz do

svědčení expressní záruky (vyjí
maje záruky pro odškodnění) cer

tifikáty na škody a všechny jiné
nejmenované certifikáty jsou do
savadní daně zbaveny
Z postupů až do obnosu $2500

nebude se platit žádná dafi avšak

každých $500 — přesahujících
tuto sumu musí se platit 25c
Telegrafické depeše nájemné

smlouvy morgiče splnomocnění
právních zástupců protesty a do-

svědčení ze skladišť jsou daně

zbaveny
Taktéž z pojišťujících listin ne-

bude dafi placena r
Přeplavní lístky— až do obnosu

{50 jsou daně zbaveny avšak z

těch jichž cena převýšuje I5000
musí se platit 50c daně z každých
fjooo -

Veškeré patentní léky jsou zba-

veny daní taktéž voňavky kosme-

tické prostředky a žvýkavá guma
Na odkazech zůstane dosavadní

dafi ale všechny odkazy k účelům

dobročinným náboženským vzdě-

lávacím a literárním jsou z daně
této vyjmuty
Dle dobrozdání kongresníka

Payne-- a z New Yorku který na
tomto snížení bral nejhlavnější
podíl obnášeti bude ročně toto
snížení daní na různých předmě
tech asi tyto přibližné obnosy:

BlerenL
Naillbnfch oplwcb BMOOOO
Na poatupecb 1TM0CO
Na pojlitěnlcb I IMOOW
Na nájemních imlourách Jut 000

fiáútgíčica sauno
Na přeplavních uatkieh 100 008

Naiploomaeoenlch 100 000

Na patentních lékách S 850 000

Na doPtnUácn S 109000

Natatáka 7OB00W
Na cigaretách ' SOOOOI

Na plo 0
Na bankovních tekich T 000000
Na peneinicb poukáakich 08 000

Na cela manlfeatach 0 000

Na odkazech K0 UO0

Nadílek nainkách t- - to000
Maaipr doaredtenieb 800 000

Natkladnlrb Uatecb SMQO0

Na proteetacb V 000

NaataT obeb brokera 136000
Na čertit Tkladt ano 000

NaaikL list pro JToa 100000

telearaajach aw 000

teief iTěrtich 3U0W
Naiárakacfe

řasných certifikátech

charterácb mm

Přichází k poiiánL
až

Před třemi toky na Cornell uni
versitě založena byla zvláštní new

yorská státní kolej lesnictví a k
této přiděleno 30000 akrů lesa v
romantickém Adirondacka aby' v
nim studenti mohli prakticky být
vyučováni ' -

Třetí roční zpráva a této trofeje

byla prává vydána faunie
tento áatav ieni aaaebá te ta

milionů dollarů za své zorganiso-vá- ní

bilionového ocelářského tru-

stu To přece mohl každý oče-kávat-

Morgan netvoří tak velký
trust k vůli svému zdraví

Jeden anglický časopis v Rich
mond Mo který praví že utrpěl
veliké ztráty od svých nesvědomi-týc- h

odběratelů tiskne nyní v

každém čísle v čele svého listu
toto heslo: "V Boha důvěřujme

' —ale všichni ostatní musí platit —

Levelandu O jedna žena

zadala za rozvod na tom základě
že její muž se zdráhá jisti její —

W- -

Víme Že tak lecos u nás
křivě chodí a chodilo
leč to však musíme říci '

že toto ještě zde nebylo!
Král Milan uložen k věcnému

odpočinku hrobka se nad ním za
vřela ale přece jen mnoho lidí si

bude na něj vzpomínat se žalem v

srdci a sice jeho milenky a jeho
vemeie

Neboť:
tolik květů není z jara v luhu

co měl Milan holčiček a dluhů

Slečna Lydie Peach z Alton
Kans v tamnějších novinách pro-

hlašuje "že jest úplně schopnaby
si vybrala manžela sama a že ne-

potřebuje k tomu od nikoho po-- i
_ mor — Lydie patrně má dflvěrn
v samu sebe ale jestli pak bude
mít některý tamní mládenec tolik
kuráže aby sí vzal tak kurážnou
pannu!

Kewuanskž listy na této repu
blikáoské vládě nevidí pranic do
brého a nedivíme se torno Časopis
ten jest tak stranickou vášní za-

slepený že prohlašuje zločiny

spáchané demokratickou stranou
na americkém národu za státni--

ckou moudrost a malé chyby re

publikánské strany za veliké zlo
' činy V posledním Čísle není mu

přijmutí snížení válečné daně
vhod a k vůli tomu bije do repu-
blikánské strany jako divý líěli
janc jil příležitost ukázati Že h- i-
ttorsa a oatava Spoj Stitfl jaou

Fr 1 --íafftaB anfaiman IiMZlaVn

xi3uid a mymt opito! dokazuje na
C jvo avoa inoraaci která je po--f

ívlal bc~zz=r' aváifme li že
r — tec chce český aii lid

Ee Listy UteH
r-'-

:-J r ini dasl dani tahá


